
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  56 del Reg. 

Data 14.04.2008 

 
OGGETTO:

 

PROGETTO PILOTA MIS. POR 6.5: “LEGALITA’ E 
SICUREZZA PER LO SVILUPPO NELL’AREA VASTA DI 
CAGLIARI”  – INTEGRAZIONE PROGETTO NUOVE 
OPPORTUNITA’ PER LA LEGALITA’ E L’OCCUPAZIONE. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Quattordici del mese di Aprile nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTE: 

1. la deliberazione G.C. n. 43 del 26.03.2007 di approvazione del progetto pilota “ N.O.L.O.:Nuove 
Opportunità per la Legalità e l’Occupazione” legalità e sicurezza per lo sviluppo nell’area vasta di Cagliari; 

2. la deliberazione C.C n. 47 del 19.12.2007 di approvazione dello schema di Associazione temporanea di 
scopo da costituirsi per la realizzazione del progetto in oggetto; 

 
CONSIDERATO CHE:  

1. la Provincia di Cagliari ha inviato a tutti i Comuni, cofinanziatori del progetto, la nota n. 222/ass. del 
20.03.2008 con cui comunica la rinuncia alla partecipazione al progetto da parte dell’Unione dei Comuni 
del Basso Campidano e del Comune di Assemini e Decimoputzu; 

2. nella nota citata la Provincia ha sottolineato l’intenzione di riassegnare la gestione del laboratorio al fine di 
garantire la prosecuzione del progetto complessivo mediante la ridistribuzione delle quote di 
cofinanziamento tra gli altri partners ;  

 
TENUTO CONTO CHE i Comuni interessati devono esprimere le loro osservazioni in proposito; 
 
CONSIDERATO CHE il Comune di Sinnai è disponibile ad estendere la propria partecipazione sostituendo 
integralmente il mancato apporto  dell’Unione dei Comuni del Basso Campidano proponendo pertanto: 

• di sostituire la Scheda n° 3 del Progetto – Dettaglio Investimenti Pubblici - relativa al Comune di Monastir 
con un intervento di adeguamento, completamento di una struttura comunale di Sinnai sita in Via 
Oristano mantenendo inalterate le relative voci di spesa (€ 37.000,00 per adeguamento e € 11.000 per 
acquisto attrezzature); 

• di sostituire la scheda n° 10 del Progetto – Dettaglio Interventi Previsti – Laboratori  - relativa al Comune 
di Monastir mediante la previsione di un laboratorio finalizzato alla creazione di impresa per la formazione 
di operatori ecologici per un  importo complessivo di € 28.750,00 da realizzarsi presso la struttura 
adeguata di cui al punto 1. 

 
PRESO ATTO che il Comune di Sinnai ha trasmesso alla Provincia di Cagliari – Settore Pubblica Istruzione e 
Condizione Giovanile - la nota protocollo n. 4508 del 07/04/2008 con la quale ha comunicato la propria disponibilità 
a subentrare alla mancata adesione dell’Unione dei Comuni del Basso Campidano; 
 
VISTA la nota prot. N. 229/Ass del 11/04/2008 trasmessa dall’Assessorato Provinciale alla Pubblica Istruzione e 
Condizione Giovanile con la quale ha comunicato, a nome di tutti i patners del progetto in questione, di accettare 
la disponibilità specificata da questa Amministrazione Comunale con la nota di cui sopra; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

VISTO il D. Lgs.n.267/2000; 
 



 
P R O P O N E  

 
1. Di confermare l’adesione al progetto denominato “N.O.L.O. Nuove opportunità per la legalità e 

l’occupazione”; 
2. Di rideterminare la partecipazione del Comune di Sinnai nel seguente modo:  

a) Investimenti pubblici inerenti il completamento della struttura del Cento di Aggregazione Sociale per 
minori per un importo complessivo di € 37.000,00; 

b) Acquisto attrezzature informatiche, arredi e materiale di vario consumo per un importo complessivo di € 
11.000,00; 

            totale complessivo punti a) e b) € 48.000,00;    
c) avviamento finalizzato alla creazione di impresa per la formazione di operatori ecologici   per un importo 

complessivo di € 28.750,00 
3. Di dare atto che i suddetti interventi trovano copertura finanziaria nel seguente modo: 
• Per € 61.750,00 mediante trasferimenti dalla Provincia di Cagliari  quale Ente Capofila dell’A.T.S. in fase di 

costituzione per la gestione del progetto; 
• Per € 15.000,00 mediante risorse proprie di bilancio a valere sul Cap. 20400; 
4. Di promuovere, non appena approvato il bilancio di previsione 2008, una conseguente variazione di 

bilancio finalizzata a creare le opportune previsioni di entrata e di spesa sia in conto investimenti che in 
parte corrente;  

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. Di confermare l’adesione al progetto denominato “N.O.L.O. Nuove opportunità per la legalità e 
l’occupazione”; 

2. Di rideterminare la partecipazione del Comune di Sinnai nel seguente modo:  
a) Investimenti pubblici inerenti il completamento della struttura del Cento di Aggregazione 

Sociale per minori per un importo complessivo di € 37.000,00; 
b) Acquisto attrezzature informatiche, arredi e materiale di vario consumo per un importo 

complessivo di € 11.000,00; 
            totale complessivo punti a) e b) € 48.000,00;    
c) avviamento finalizzato alla creazione di impresa per la formazione di operatori ecologici   per 

un importo complessivo di € 28.750,00 
3. Di dare atto che i suddetti interventi trovano copertura finanziaria nel seguente modo: 
• Per € 61.750,00 mediante trasferimenti dalla Provincia di Cagliari  quale Ente Capofila dell’A.T.S. 

in fase di costituzione per la gestione del progetto; 
• Per € 15.000,00 mediante risorse proprie di bilancio a valere sul Cap. 20400; 
4. Di promuovere, non appena approvato il bilancio di previsione 2008, una conseguente variazione 

di bilancio finalizzata a creare le opportune previsioni di entrata e di spesa sia in conto 
investimenti che in parte corrente.  

 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 15.04.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 15.04.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


